Дело № 5/2-396/22
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
04 июля 2022 года                                                       г.Казань, ул. Декабристов, д. 131

Мировой судья судебного участка № 2 по Московскому судебному району г. Казани Республики Татарстан Гилязов Р. Х., рассмотрев материалы дела об административном правонарушении, предусмотренном частью 3 статьи 19.24 Кодекса Российской Федерации об административных  правонарушениях в отношении

Даутова Р. М., «данные изъяты»,

УСТАНОВИЛ:

Даутов Р.М. являясь лицом, в отношении которого решением Московского районного суда г. Казани РТ от «данные изъяты», установлен административный надзор, «данные изъяты»отсутствовал по месту жительства РТ, г. Казань, ул. «данные изъяты»в установленное административным надзором время, тем самым, нарушив решение Московского районного суда г. Казани РТ от «данные изъяты»при установлении административного надзора.

В суде Даутов Р.М. вину в совершении административного правонарушения  признал.

Его вина в совершении административного правонарушения подтверждается также письменными материалами дела:

-протоколом об административном  правонарушении от «данные изъяты» (л.д. 2),

- рапортом сотрудника полиции (л.д.5),

-актом посещения поднадзорного лица от «данные изъяты». (л.д. 6),

-заключением о заведения дела (л.д. 7),

-копией Московского районного суда г. Казани РТ от «данные изъяты»года (л.д. 10-12),
-копией постановления по делу об административном правонарушении от 24.09.2021г. о привлечении Даутова Р.М. к административной ответственности по ч. 1 ст. 19.24 КоАП РФ (л.д. 13-14).
Оснований не доверять указанным доказательствам, достоверность и допустимость которых сомнений не вызывают, у мирового судьи не имеется, исследованные доказательства последовательны, согласуются между собой и дополняют друг друга, получены с соблюдением процессуальных требований КоАП РФ, в совокупности  подтверждают совершение Даутовым Р.М. административного правонарушения.
В соответствии с частью 1 статьи 1 Федерального закона «Об административном надзоре за лицами, освобожденным из мест лишения свободы» административный надзор - осуществляемое органами внутренних дел наблюдение за соблюдением лицом, освобожденным из мест лишения свободы, установленных судом в соответствии с настоящим Федеральным законом временных ограничений его прав и свобод, а также за выполнением им обязанностей, предусмотренных настоящим Федеральным законом.

Согласно части 3 статьи 11 Федерального закона «Об административном надзоре за лицами, освобожденным из мест лишения свободы» в  случае несоблюдения установленных судом административных ограничений или невыполнения обязанностей, предусмотренных настоящим Федеральным законом, поднадзорное лицо несет ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.

При таких обстоятельствах, суд считает установленным, что Даутов Р.М. своими действиями совершил административное правонарушение, предусмотренное частью 3 статьи 19.24 КоАП РФ – повторное в течение одного года совершение  административного правонарушения, предусмотренного частью 1 настоящей статьи, если эти действия не содержат уголовно наказуемого деяния.

При назначении наказания суд учитывает  характер  совершенного  административного  правонарушения, данные о личности Даутова Р.М., его имущественное положение.

Обстоятельством, смягчающим административную ответственность, является признание Даутовым Р.М. вины в совершении административного   правонарушения.
Отягчающим административную ответственность обстоятельством является то, что ранее Даутов Р.М. неоднократно привлекалась к административной ответственности, за совершение однородных административных правонарушений, по которым не истек срок, предусмотренный статьей 4.6. КоАП РФ.

Оценив изложенное в совокупности, мировой судья полагает необходимым определить наказание Даутову Р.М. в виде административного ареста. Обстоятельств, препятствующих назначению наказания в виде административного ареста, в ходе рассмотрения дела не установлено.

На основании изложенного и руководствуясь статьями 19.24, 32.2, 29.9-29.11 КоАП РФ мировой судья

ПОСТАНОВИЛ:

Даутова Р. М. признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного  частью 3 статьи 19.24  КоАП РФ и назначить ему наказание в виде административного ареста сроком на тринадцать суток, исчисляя срок наказания с «данные изъяты» согласно протоколу о доставлении.

Постановление может быть обжаловано лицами, указанными в статьях 25.1-25.5 Кодекса РФ об административных правонарушениях, или опротестовано прокурором в Московский районный суд г. Казани в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления.

Мировой судья

Гилязов Р.Х.